CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2014

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57229384/GIUSEPPE ANTONIO HORLANDA TANCREDI (Perito
criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/01/2014 a 24/01/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652200

PORTARIA: 058/48021
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5117445/ADILES SILVA MEGALE (Perito criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/02/2014 a 21/02/2014
5295092/CREUSA ALICE LOPES DOS SANTOS (Perito criminal) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 21/02/2014
5901281/JANIO ROBERTO ARNALD FERREIRA (Perito criminal) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 21/02/2014
54187873/MARILUZIO ARAÚJO MOREIRA DA SILVA (Perito
criminal) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a
21/02/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652209

PORTARIA: 067/2014
Objetivo: Visita Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188034/SYLVIO CEZAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO (Perito
criminal) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2014 a 26/02/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652227

PORTARIA: 055/2014
Objetivo: Realizar Pericias.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187990/DURVAL PONTES FERREIRA (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 07/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652252

PORTARIA: 054/2014
Objetivo: Realizar Pericias.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57226320/BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
(Perito criminal) / 8.5 diárias (Completa) / de 07/02/2014 a
15/02/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652269

PORTARIA: 066/2014
Objetivo: Realizar Serviços Administrativos
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832195/MÁRCIO WILLIS PEREIRA MOREIRA (Perito criminal) /
4.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº006/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652328
PORTARIA N°. 015/2014 – CORREG-CPC “R. C.”, DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2014.A Corregedora do CPC “Renato Chaves”,
usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei n°. 6.282, de 19 de janeiro de 2000;Considerando o que
dispõe o artigo 199 da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de
1994;Considerando os fatos narrados no Memorando nº 06/2014
– PROJUR/CPC-RC de 19/02/2014.Resolve: Art. 1º. INSTAURAR
a Sindicância Investigativa nº. 006/2014;Art. 2º. DESIGNAR o
Procurador Autárquico e Fundacional Benílson Mauro de Souza
Costa (Matrícula Funcional 5902553/1) para presidir a referida
Sindicância Investigativa objetivando apurar o extravio das
notas promissórias  encaminhadas pela 2ª vara distrital de
Icoaraci  para realização de Exame Grafotécnico neste CPC-
“RC”e o que ocorrer no decorrer da apuração para o posterior
envio da conclusão dos trabalhos à autoridade competente;Art.
3º. Fixar para a conclusão dos trabalhos, o prazo de 30 (trinta)
dias, admitida a prorrogação por igual prazo ou a continuidade
excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir o
esclarecimento dos fatos;Art. 4º.  Esta Portaria entrará em vigor,
contados da publicação desta no D.O.E.Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra.
Corregedora do CPC “RC”

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652350

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 02/04/2013 a 01/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo a
prorrogação do contrato Administrativo n°034-2012 , o qual terá
vigência por mais 12 meses
Contrato: 34
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MÉDIA COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Conjunto Abelardo Conduru, Bairro: Coqueiro, 20
CEP. 67110-670 - Ananindeua/PA
Complemento: quadra: 25
Telefone: 9132458013
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652217

PORTARIA: 2014/38
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA            ASSESSOR DE IMPRENSA
II  57202905
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24722136468040000    0101000000          339033              400,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652226

PORTARIA: 2014/37
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura audiovisual para
o projeto PARÁ EM OBRAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JEFFERSON JUNIOR SILVA E CUNHA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 24/02/2014 a
25/02/2014
/JEFFERSON LOPES DE OLIVERIA (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 24/02/2014 a 25/02/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652281
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 643760

PORTARIA: 07/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO         Coordenador de
Administração e Serviços5145864
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122129745340000    0101000000          339039              800,00
Observação: Suprir as necessidades emergenciais desta SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652631

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE00173
Valor: R$ 2.117,48
Data: 17/02/2014
Vigência: 17/02/2014 a 17/03/2014
Objeto: Contratação de Prestador de Serviços Fotográficos.
Contratação Direta
Orçamento:
Funcional Programática  Elemento de Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
24.722.1364.6804                 339036            0101000000
Estadual
Contratado: FABIO JOSE LUCENA COSTA
Endereço: Alameda Quatorze 23
COQUEIRO/BELEM/PA.
CEP: 66.823-077
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652598
REPETIÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA
torna público para ciência dos interessados que, no período de
26/02/2014 à 26/03/2014, no horário de 08:30 às 17:30 horas,
estará realizando o credenciamento de profissionais (pessoas
físicas), visando a captação de verbas publicitárias oriundas de
entidades públicas e privadas, para a veiculação na forma de
apoio cultural, patrocínio e produção de programas exibidos pela
TV, Rádio e Portal Cultura, veículos de comunicação administrados
pela FUNTELPA. Os interessados poderão tomar conhecimento das
condições para a habilitação no Portal Cultura, www.portalcultura.
com.br, aba “COMERCIAL” em Licitações, onde estará disponível o
Edital completo e seus Anexos.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA.
Presidente da FUNTELPA

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652338

PORTARIA Nº 042/2014-GVG  DE 25 DE FEVEREIRO DE
2014.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74, § 2° da Lei 5.810 de 24 de Janeiro
de 1994.
RESOLVE:
Transferir, por necessidade de serviço, para gozo oportuno,
o período de férias dos servidores ALEXANDRE MIRANDA
FERREIRA, matrícula nº 5898703/1 e DARLENY NAZARETH
SILVA CAPELONI, matrícula nº 57234757/2, conforme Portaria
nº 037/2014-GVG, de 05 de fevereiro de 2014, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 32.579, de 07 de fevereiro de 2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

TERMO E APOSTILAMENTO Nº 28/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652174

Com base no disposto no parágrafo 8º, do artigo 65, da lei nº
8666/93, e tendo em vista o cancelamento da Nota de Empenho
nº 2013NE00017, de 17. 01. 2013, o Núcleo Administrativo
e Financeiro – NAF, resolve apostilar a nova classificação
orçamentária celebrado com a empresa COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO PARA- COSANPA tendo como objeto, a
prestação de serviço de água e esgoto,  no valor total de R$
30.000,00 (trinta mil reais), conforme abaixo:
Programa de Trabalho: 04.122.1297.4534
Fonte: 0101002156
Elemento de Despesa: 339039
Número do Empenho: 2014NE00023
Data:31.01.2014
Belém, 24 de fevereiro de 2014
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO